

دست کم هشت کشته و ۳۱ نفر
برجا گذاشت
اصابت ۲۳ موشک به کابل



وزارت کشور افغانستان تایید کرده که صبح روز گذشته (شنبه) ۱۴ موشک به شهر کابل شلیک شده است. به گفته این نهاد در این حادثه دست کم هشت نفر کشته و ۳۱ نفر زخمی شده‌اند. به گزارش بی.بی.سی، طارق آری، سخنگوی وزارت کشور افغانستان گفته که این موشک‌ها حوالی ساعت ۹ صبح دیروز به نقاط مختلف شهر شلیک شده است. سفارت ایران در کابل نیز در صفحه توئیترش نوشته که یکی از موشک‌های شلیک شده صبح روز گذشته در محوطه سفارت ایران در کابل فرود آمده و ترکش‌های متعددی به ساختمان اصلی، شیشه‌ها، تاسیسات و تجهیزات سفارت اصابت کرده ولی تلفات دربر نداشته و کارمندان این سفارت سالم هستند. طالبان گفته که این حمله توسط آنان انجام نشده است. هنوز هیچ گروهی مسئولیت این انفجار را بر عهده نگرفته است. این انفجار در دست کمی پیش از دیدارهای جداگانه مایک پامپئو، وزیر خارجه آمریکا با دولت افغانستان و طالبان رخ داد که قرار بود روز گذشته در قطر و در بحبوحه مذاکرات روند صلح بر سر خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان برگزار شود. طالبان با استناد به مفاد توافقنامه خروج آمریکا که در ماه فوریه در قطر امضا شد، متعهد شده است که حملاتی علیه مناطق شهری در افغانستان انجام ندهد. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا پیشتر اعلام کرده بود که این کشور آخرین نیروهای آمریکایی را تا کریسمس از افغانستان خارج می‌کند؛ وعده‌ای که از سوی طالبان مورد استقبال قرار گرفت. علاوه بر آن، صبح روز گذشته انفجار دو مین مغناطیسی در منطقه چهل ستون در غرب کابل و ویل چرخ در شرق کابل یک نفر را کشت و دو نفر را زخمی کرد. دو خودرویی که در این انفجار هدف قرار گرفتند نظامی بودند. انفجار چهل ستون تلفاتی نداشت اما در انفجار ویل چرخ یک نفر کشته و دو زخمی داشته است. شلیک موشک به شهر کابل بی سابقه نیست در مرداد امسال نیز کابل شاهد پر تاب ۱۴ موشک بود. این موشک‌ها زمانی در شهر کابل فرود آمدند که محمد اشرفی غنی، رئیس جمهوری افغانستان در حال اجرای مراسم گذاشتن تاج گل به پای منار استقلال در محوطه ساختمان وزارت دفاع افغانستان بود.

حمایت جمهوریخواهان میشیگان از پیروزی بایدن



دو قانونگذار ارشد ایالت میشیگان بعد از نشست با دونالد ترامپ گفتند، شاهد چیزی که نتیجه انتخابات را در ایالت آنها تغییر دهد نبوده‌اند و متعهد شدند به اینکه همزمان با فشارهای رئیس جمهور و همپیمانانش برای برگرداندن نتیجه انتخابات، پرسوسه عادی را دنبال کنند. به گزارش پایگاه هیل، مایک شلی، رهبر اقلیت سنای آمریکا و لی چنفلد، رئیس مجلس ایالتی میشیگان که هر دو جمهوریخواه هستند در بیانیه‌ای گفتند: ما هنوز از هیچ اطلاعاتی که نتیجه انتخابات را در میشیگان تغییر دهد مطلع نشده‌ایم و به عنوان رهبران قانونگذار همانطور که در سراسر این انتخابات گفته‌ایم از قوانین و فرآیند عادی مربوط به الکتراکال کالج میشیگان پیروی خواهیم کرد. آنها تصریح کردند: فرآیند تایید در میشیگان باید یک فرآیند سنجیده و عاری از تهدید و ارباب باشد. ادعاهای مربوط به وقوع رفتارهای متقلبانه باید جدی گرفته شوند، به طور جامع مورد تحقیق قرار بگیرند و در صورت اثبات شدن در چارچوبهای کامل قانون مورد پیگرد قرار بگیرند و کاندیداهایی که حائز اکثر آرا شوند پیروز انتخابات و آرای الکتراکال میشیگان می‌شوند. اینها حقایقی ساده هستند که باید موجب اعتماد به انتخابات ما شوند. شر کلی و چنفلد گفتند، دو کمیته نظارتی در حال بررسی پرسوسه انتخاباتی میشیگان هستند تا از پاسخگویی و شفافیت اطمینان حاصل کنند. این دو قانونگذار میشیگان گفتند همکارانشان به آنها پیوسته‌اند و اظهار کردند که نامه‌ای به ترامپ داده‌اند در آن حمایتشان از کمک‌های کنگره به ایالت در ضمن همه گیری کرونا و پیروسی را ابراز کرده‌اند.

نگاهی به دلایل برگزاری نشست گروه ۲۰ در عربستان زیر سایه انتقادهای جهانی دست و پا زدن برای کسب مشروعیت



فعالان و سازمان‌های بین‌المللی حقوق بشری به همراه ده‌ها قانونگذار آمریکایی و اروپایی با انتقاد از «کارنامه سیاه دولت عربستان سعودی در حقوق بشر» از تحریم حضور در نشست گروه ۲۰ امسال یا دست کم مشارکت در سطح پایین سخن به میان آوردند

برگزاری حضوری این نشست شد! نکته مهمتر این است که پیش از آغاز این نشست، علاوه بر فعالان حقوق بشر و سازمان‌های بین‌المللی حقوق بشر، ده‌ها قانونگذار آمریکایی و اروپایی با انتقاد از «کارنامه سیاه دولت عربستان سعودی در حقوق بشر» از تحریم حضور در این نشست یادست کم مشارکت در سطح پایین سخن به میان آوردند و خواستار اصلاح این کارنامه و تغییر رویکرد ریاض در قبال پرونده حقوق بشر شدند. در این راستا شارل میشل، رئیس شورای اروپا و آرزولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا در کنفرانس خبری برای اعلام مواضع این اتحادیه درباره نشست گروه ۲۰

و فرامنطقه‌ای برای این سه کشور یک به مثابه نوعی مشروعیت بخشی به وجهای است که طی سالیان گذشته مخدوش شده است. نمونه بارز این موضوع را می‌توانیم تغییر نگاه دنیا (به غیر از آمریکا و روسیه) به ریاض پس از پرونده قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد عربستانی دانست؛ چرا که تاثیر روانی و بین‌المللی این پرونده به حدی بود که ولیعهد سعودی تا به امروز نتوانسته از تبعات این ترور هدمند که به دستور او انجام شده، به حاشیه برود و هر روز شاهد انتشار ابعاد جدیدی از این پرونده هستیم. بر این اساس اگر نیم‌نگاهی به اجلاس گروه ۲۰ که دیروز و امروز در ریاض به صورت ویدئو کنفرانسی برگزار شده بیانداریم، به خوبی می‌فهمیم که چرا سعودی‌ها از سال گذشته تاکنون به دنبال آن بودند تا مسئولیت برگزاری این نشست بین‌المللی را به نام خود ثبت کنند. باید توجه داشته باشیم عربستان سعودی نخستین کشور عربی است که میزبان اجلاس گروه ۲۰ است و ریاض برای این میزبانی و بهبود وجهه عربستان و ولیعهد آن بر نامه‌ریزی وسیعی انجام داده بود اما شیوع و پیروسی کرونا مانع

جهانی ۲۰۲۲ میلادی قرار است در قطر برگزار شود، شاهد بودیم که کشورهایمانند عربستان سعودی و امارات متحده عربی تمام سعی خود را کردند که با لابی‌گری‌های پشت پرده بتوانند مکان برگزاری آنرا به غیر از قطر منتقل کنند. همین مثال کوچک به خوبی نشان می‌دهد که چرا دولت‌های عربی حاشیه خلیج فارس تا به این حد در مورد کسب این جایگاه‌ها دست و پا می‌زنند. آنچه در این میان باید مورد توجه قرار بگیرد و به نوعی یکی از دلایل اصلی رقابت دولت‌های عربی در مورد به عهده گرفتن مسئولیت برگزاری این اجلاس‌ها، نشست‌ها و رویدادهای سیاسی به حساب می‌آید، بحث «تظهِر چهره و جایگاه» این کشورها در انظار و مقیاس جهانی است. توجه داشته باشید که بر اساس گزارش سالانه دیدبان حقوق بشر، سه کشور عربستان سعودی، بحرین و امارات متحده عربی بیشترین نقض‌های حقوق بشری را دارا هستند و همین مساله باعث شده تا نگاه جامعه ملل به این دولت‌های عربی دچار خدشه و اما و اگر شود. بر این اساس برگزاری نشست‌ها و اجلاس‌های منطقه‌ای

از دیرباز تاکنون نشست‌ها یا اجلاس‌های بین‌المللی و منطقه‌ای مکانی برای تبادل نظر میان دولت‌ها بوده و از همه مهمتر اینکه متولی برگزاری این محافل، به راحتی می‌تواند در چنین مراسم علاوه بر تقویت وجهه خود، اقدام به سهم‌خواهی یا تعمیق ارتباط‌های بامدعوبین کند. تشکیل این کلونی‌ها شاید برای دولت‌های اروپایی و آمریکا یک امر عادی به حساب بیاید و اساساً برای قیضه آنها دست و پا نزنند، اما واقعیت این است که برگزاری نشست‌ها و همایش‌های این چنینی برای کشورهای حاشیه خلیج فارس به اندازه وجود اکسپوز برای انسان، اهمیت دارد. رقابت‌هایی که میان دولت‌های عربی این منطقه از دهه‌ها پیش تاکنون ادامه دارد به نوعی نشان می‌دهد که این جماعت برای نشان مهم نیست که هزینه برگزاری این مراسم چقدر برای اقتصاد آنها تمام می‌شود، بلکه این قبیل نشست‌ها را نوعی امتیاز برای خود می‌دانند. به عنوان مثال در مورد اینکه جام



شیراز گلزاری

برای ریاض بسیار مهم است که سیاست دموکرات‌های کاخ سفید در مورد آنها چیست و به همین دلیل است که سعودی‌ها در این باره با هم‌بینه‌های بسیار هنگفت در صدد آن هستند تا چهره مثبتی از خود در خلال اجلاس گروه ۲۰ به بایدن و تیمش نشان دهند

باعث حذف دونالد ترامپ از گردونه قدرت شد. این موضوع برای آنها بسیار مهم است که سیاست کاخ سفید در مورد آنها چیست و به همین دلیل است که سعودی‌ها در این باره با هم‌بینه‌های بسیار هنگفت در صدد آن هستند تا چهره مثبتی در خلال اجلاس گروه ۲۰ از خود به بایدن و دموکرات‌ها نشان دهند. پرونده یمن، لبنان و سوریه هم از جمله مسائلی است که سعودی‌ها فعلاً در آنها هیچ دستاورد عملی به دست نیاورده‌اند و آنها خود را بر روی کاغذ پیروز میدان در این سه کشور می‌دانند. در مورد سودان و سایر کشورهای شمال و شاخ آفریقا هم باید به این نکته توجه داشته باشیم که سعودی‌ها فقط مقدمات نفوذ اسرائیل در این جغرافیا را به وجود آوردند ولی عملاً هیچ دستاوردی در عرصه اقتصادی یا سیاسی برای آنها رقم نخورده است؛ کم‌اینکه بسیاری از تحلیلگران معتقدند عمر البشیر در سودان توسط سعودی‌ها سرنگون شد و حالا شورای نظامی مستقر در خارطوم بیشتر به سمت امارات متحده عربی متمایل است تا عربستان. این مولفه‌ها (چه در عرصه داخلی و چه در مقیاس خارجی) به مانع‌ناش می‌دهد که سعودی‌ها باز هم به دنبال تظهِر چهره و مشروعیت بخشی به وجاحت و جایگاه سیاسی خود در عرصه بین‌المللی هستند ولی عملاً تجدیدنظری از سوی ریاض در قبال رفتار پسر خورش صورت نگرفته است.

خبر

هشدار درباره احتمال بروز بدترین نوع قحطی در یمن

دبیر کل سازمان ملل هشدار داد که اگر اقدامات فوری اتخاذ نشود میلیون‌ها یمنی جان خود را از دست می‌دهند. به گزارش شبکه خبری روسیا الیوم، آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل گفت: یمن در حال حاضر با خطر قریب الوقوع بدترین قحطی در جهان از چند دهه گذشته مواجه است. اگر اقدامات فوری اتخاذ شود، میلیون‌ها یمنی احتمالاً جان خود را از دست می‌دهند. گوترش گفت: وخامت بحران در یمن به دلیل کاهش زیاد کمک‌های مالی امسال در مقایسه با سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ است که نتیجه نزع مستمر و موانعی است که طرف‌ها ایجاد کرده‌اند. سازمان ملل طی هفته‌های گذشته نیز هشدارهای مشابهی داده بود. برخی مسئولان می‌گویند دولت دونالد ترامپ قصد دارد انصارالله را در لیست گروه‌های تروریستی قرار دهد. یک دیپلمات غربی اعلام کرد: اگر انصارالله در لیست تروریسم قرار گیرد عواقب

خبر

منابع امنیتی پاکستان رهبر القاعده را تایید کردند

منابع آگاه امنیتی در افغانستان و پاکستان روز جمعه ضمن تایید مرگ ایمن الظواهری، رهبر القاعده افغانستان گفتند که به احتمال زیاد وی به دلایل طبیعی در گذشته است. به گزارش روزنامه عرب نیوز در گزارشی خود به نقل از حداقل ۴ منبع امنیتی در پاکستان و افغانستان کشته شدن الظواهری را تایید کرد و افزود که دو نفر از آنها گفته‌اند الظواهری کشته شد، اما سخنان آنها غیر رسمی بود؛ زیرا مجاز به گفتگو با رسانه‌ها نیستند. در این گزارش آمده است که الظواهری (۶۹ ساله) آخرین بار در سالگرد حملات ۱۱ سپتامبر امسال در یک پیام ویدیویی ظاهر شد. بر اساس گزارش سازمان ملل در مورد فعالیت‌های گروه‌های تروریستی از سراسر جهان که در ژوئیه گذشته منتشر شد، القاعده به طور مخفیانه در ۱۲ استان افغانستان فعالیت می‌کرد و الظواهری، رهبر

چین برای پاسخ به تماس مقام‌های استرالیایی شرط گذاشت

بر اساس هشدار یک مقام ارشد سفارت چین، وزرای دولت پکن به تماسهای تلفنی همتایان استرالیایی خود تا زمانی که کانبرا دست از رفتار همچون یک تهدید راهبردی با پکن بر ندارد جواب نخواهند داد. به گزارش گاردین، چین از دولت استرالیا تحت رهبری اسکات موریسون خواسته تا صراحتاً تصمیم بگیرد که می‌خواهد پکن را یک تهدید بیند یا یک فرصت و این را پیش شرط‌ها از سرگیری مذاکرات دو کشور در سطح وزیران که از اوایل سال جاری میلادی دچار انسداد شده، قرار داده است. یک مقام سفارت چین در استرالیا به روزنامه گاردین استرالیا در صحبتی که حاکی از یک اختلاف دیپلماتیک جدی است گفت، این به عهده دولت استرالیا است که ببیند پکن به تصمیم بگیرد که برای متوقف کردن روند افول روابط دو جانبه و ایجاد فضای بهتر برای مذاکرات چه کاری می‌تواند انجام دهد.

حسان دیاب: سیستم فاسد به راحتی تسلیم نمی‌شود

نخست‌وزیر دولت پیشبردمور لبنان تأکید کرد سیستم فاسد به راحتی تسلیم نخواهد شد اما در نهایت سقوط خواهد کرد. به گزارش شبکه خبری المیادین، حسان دیاب، نخست‌وزیر دولت پیشبردمور لبنان در تویتی گفت: دیوار فساد در مقابل اصلاحات بسیار ضخیم و بسیار بلند است. امروز موضوع رسیدگی نظارت کیفری را تا کام گذاشتند و فساد در دور جدید پیروز شد. ما تلاش خواهیم کرد تا این دیوار را که نابودگر امید لبنانی‌ها است از بین ببریم. دیاب گفت: ما می‌دانیم که سیستم فساد به راحتی تسلیم نخواهد شد و برای محافظت از خود به شدت مبارزه خواهد کرد. اما مطمئن هستیم که این سیستم در نهایت سقوط خواهد کرد. امروز آن‌ها پرونده حسابرسی و نظارت کیفری را تا کام گذاشتند و فساد در دور جدید پیروز شد. اما ما تسلیم نخواهیم شد و اراده لبنانی‌ها باید غالب شود.